
1 

 

ROZHODNUTÍ A OZNÁMENÍ ZADAVATELE O VYLOUČENÍ 
ÚČASTNÍKA 

ZADAVATEL 
Ústav zemědělské ekonomiky a informací 

se sídlem Mánesova 1453/75, 120 00 Praha 2 
IČO: 00027251 

právní forma: 331 – státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zemědělství ČR 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

 

Nákup dat o objemech prodejů a průměrných prodejních cenách vybraných 
potravin či potravinových skupin a jejich zemí původu v členění podle 

prodejních formátů (2022) 

Evidenční číslo zakázky na profilu zadavatele: P22V00000659 

Evidenční číslo zadavatele: 4/2022 

 

Zadavatel v rámci zadávacího řízení na výše uvedenou veřejnou zakázku (dále jen „VZ“) 
v souladu s ustanovením § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů rozhoduje o vyloučení účastníka 
ACNielsen Czech Republic s.r.o., se sídlem: Hvězdova 1716, PSČ 140 78 Praha 4 – 
Nusle, IČO: 48028142 (dále jen „účastník“). 

 

 

Odůvodnění: 

 

Účastník je vyloučen z další účasti na zadávacím řízení VZ z důvodu nesplnění podmínek 
účasti stanovených zadavatelem v zadávacích podmínkách VZ, neboť jeho nabídková cena 
překročila nepřekročitelnou předpokládanou hodnotu stanovenou zadavatelem v zadávacích 
podmínkách.  

 
V rámci posouzení splnění podmínek účasti a kontroly hodnocených údajů, tj. nabídkové 
ceny účastníka, zadavatel shledal, že účastník nerespektoval požadavek zadavatele, 
jenž pro VZ vymezil v ust. bodu 2.3 Zadávací dokumentace cit.:  
 
 

„Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 3.057.851 Kč bez DPH, Zadavatel upozorňuje, 
že předpokládaná hodnota veřejné zakázky je současně stanovena jako nepřekročitelná.“ 



2 

 
 
Účastníkem však byla v čl. IV odst. 4.1 návrhu smlouvy pro předmětnou VZ uvedena 
nabídková cena ve výši 3 238 262 Kč bez DPH, kdy tato přesahuje hodnotu, jež zadavatel 
v zadávacích podmínkách vymezil jako nepřekročitelnou (pro úplnost zadavatel uvádí, že 
v samostatné části podané nabídky nazvané „Nabídková cena“ byla uvedena částka 3 
238 264 Kč bez DPH).   
 

Zadavatel pak s přihlédnutím k výše uvedenému konstatuje, že účastník nepostupoval 
v souladu se zadávacími podmínkami a tímto rozhodl o jeho vyloučení z další účasti v 
zadávacím řízení na předmětnou VZ. 

 

 

 

Poučení: 

Proti rozhodnutí zadavatele o vyloučení účastníka může tento v souladu s ust. § 241 a násl. 
zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, podat námitky. Námitky musí být 
Zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne doručení oznámení o vyloučení. 

 

V Praze dne 

 
 

 

 

 

 

 

       Ústav zemědělské ekonomiky a informací 

          Ing. Štěpán Kala, MBA, Ph.D. 

         ředitel ÚZEI 

 


		2022-07-13T14:05:33+0200
	Ing. Štěpán Kala, MBA, Ph.D.




